



GTM ENGENHARIA LTDA
42.340.181/0001-45

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Russas / CE
Unidade gestora: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E RODOVIARIA
Número do processo: 00014.20240415/0002-44
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 002.22.05.2024-DEMUT
Data da abertura: 14/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: GTM ENGENHARIA LTDA
Telefone: (85) 3231-3992 / (85) 8596-8748
CNPJ/MF: 42.340.181/0001-45
E-mail: gtm@gtmeng.com.br
Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO SANTANA JUNIOR, 3000, 11º ANDAR, COCÓ, Fortaleza / CE - CEP: 60.192-200

Dados da Proposta de Preços:

BARROTE DE MADEIRA

22 - BARROTES DE MADEIRA
Especificação: SINALIZAÇÃO
Quantidade: 300,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 292,70
Valor total: R\$ 87.810,00
Fabricante/Marca: PROPRIA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 303,33

Valor total - BARROTE DE MADEIRA: R\$ 87.810,00 - (oitenta e sete mil, oitocentos e dez reais)

TINTAS PARA SINALIZAÇÃO

23 - TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Especificação: SINMALIZAÇÃO
Quantidade: 120,0
Unidade: Unidade



GTM ENGENHARIA LTDA
42.340.181/0001-45

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 592,30

Valor total - TINTAS PARA SINALIZAÇÃO: R\$ 148.475,60 - (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos)

ITENS DE SINALIZAÇÃO

29 - MICROESFERA DE VIDRO TIPO I-B

Especificação: SINALIZAÇÃO

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 227,79

Valor total: R\$ 182.232,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 303,72

30 - MICROESFERAS DE VIDRO TIPO F E G

Especificação: SINALIZAÇÃO

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 243,26

Valor total: R\$ 19.460,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 324,35

31 - CONE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS E PAVIMENTAÇÃO

Especificação: SINALIZAÇÃO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 149,60

Valor total: R\$ 17.952,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 199,46

32 - CAVALETES DE SINALIZAÇÃO

Especificação: SINALIZAÇÃO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 531,25

Valor total: R\$ 10.625,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIO



GTM ENGENHARIA LTDA
42.340.181/0001-45

Valor de referência: R\$ 708,33

33 - TACHÃO BIDIRECIONAL

Especificação: SINALIZAÇÃO

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,75

Valor total: R\$ 38.750,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 51,67

34 - TACHA BIDIRECIONAL REFLETIVA

Especificação: SINALIZAÇÃO

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 60.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 26,67

35 - MINI BARREIRA PANTOGRÁFICA

Especificação: SINALIZAÇÃO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.141,66

Valor total: R\$ 22.833,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 1.522,21

36 - FITA ZEBRADA

Especificação: SINALIZAÇÃO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,15

Valor total: R\$ 14.445,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 64,17

37 - CONE BARRIL SINALIZADOR

Especificação: SINALIZAÇÃO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 540,59

Valor total: R\$ 16.217,70

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 720,67



GTM ENGENHARIA LTDA
42.340.181/0001-45

Valor total - ITENS DE SINALIZAÇÃO: R\$ 382.515,70 - (trezentos e oitenta e dois mil, quinhentos e quinze reais e setenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 618.801,30 (seiscentos e dezoito mil, oitocentos e um reais e trinta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Junho de 2024 às 16:01

Dados do Usuário:

Usuário logado como: GTM
CPF/MF: 42.340.181/0001-45

E-mail: gtm@gtmeng.com.br

GTM ENGENHARIA LTDA
CNPJ/MF: 42.340.181/0001-45

JOSE
GELMAR
TAVARES DE
FIGUEIREDO: 75888777315
Assinado de
forma digital por
JOSE GELMAR
TAVARES DE
FIGUEIREDO:758
88777315

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -



TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: DFRAN T S V LTDA
AGÊNCIA: 5784-3 CONTA: 14881-4

=====

FAVORECIDO

AGÊNCIA: 323-9 CONTA: 19706-8

NOME CLIENTE: PMR ARREC CAUCAO

VALOR: 13.321,86

DATA: 13/06/2024

A handwritten signature in blue ink.